MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

HE-UFPEL - HOSPITAL ESCOLA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CONCURSO PÚBLICO 02/2015-EBSERH/HE-UFPEL
EDITAL Nº 181 – EBSERH – ÁREA ASSISTENCIAL, DE 14 DE AGOSTO DE 2017 - RETIFICAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital nº 78 – Resultado Final, Classificação Definitiva e
Homologação, publicado em 19 de agosto de 2015, para os empregos de: ENFERMEIRO e TÉCNICO EM ENFERMAGEM, do CONCURSO PÚBLICO 02/2015-EBSERH/HE-UFPEL, referente ao
 Edital nº 03 – ÁREA ASSISTENCIAL, conforme segue:

Art. 1º   Fica RETIFICADO o Resultado divulgado no Edital n° 78 – Resultado Final, Classificação Definitiva e Homologação para os empregos de: 300 - ENFERMEIRO e 602 - TÉCNICO EM
ENFERMAGEM, Anexo II – Vagas reservadas aos candidatos com deficiência, tendo em vista o não enquadramento das candidatas Sara Deise de Souza, inscrição 70508055 e Cristiane Pinto
Vernetti, inscrição 78013103, às vagas reservadas aos candidatos com deficiência, conforme segue:

Art. 2º Considerando a RETIFICAÇÃO acima, os candidatos aos empregos de 300 - ENFERMEIRO e 602 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM, foram reclassificados no certame, nas vagas P.C.D.,
conforme segue:

300 – ENFERMEIRO

NOME INSCRIÇÃO
Língua

Portuguesa

Raciocínio
Lógico e

Matemático

Legislação
Aplicada à
EBSERH

Legislação
Aplicada ao

SUS

Conhecimentos
Específicos

OBJETIVA
TÍTULOS

E/OU
EXPERIENCIA

NOTA
FINAL

Data de
nascimento

Tipo de
deficiência

Classificação
Ampla

Classificação
PCD

Daniele Gonçalves Cougo 70511562 8.00 4.00 1.00 8.00 42.00 63.00 4.00 67.00 26/02/1981 FíSICA 267 1

Mirian Borges De Menezes 70501895 8.00 3.00 4.00 2.00 38.00 55.00 11.10 66.10 06/09/1974 FíSICA 298 2

Cintia Selhorst 70502502 7.00 2.00 4.00 10.00 40.00 63.00 0.00 63.00 13/02/1986 VISUAL 397 3

Karen Milene Da Rosa Piske 70503722 7.00 5.00 2.00 4.00 42.00 60.00 0.20 60.20 01/03/1986 FíSICA 410 4

Heider Pereira Mirapalhete 70507711 9.00 3.00 3.00 4.00 40.00 59.00 0.00 59.00 07/08/1988 FíSICA 418 5

Valdineia Wrege 70501336 6.00 3.00 4.00 2.00 40.00 55.00 2.20 57.20 23/03/1970 FíSICA 425 6

Bianca Duarte Gularte 70510870 7.00 1.00 3.00 6.00 40.00 57.00 0.00 57.00 29/11/1982 VISUAL 426 7

Lucimar Ferreira Barbosa 70509982 6.00 3.00 2.00 4.00 40.00 55.00 0.90 55.90 27/12/1970 AUDITIVA 431 8

Vinícius Fagundes Da Silva 70500173 3.00 2.00 3.00 6.00 40.00 54.00 0.20 54.20 23/01/1984 FíSICA 435 9

Daura Regiane Da Rosa Dutra 70508636 8.00 0.00 4.00 4.00 36.00 52.00 2.10 54.10 09/05/1981 FíSICA 436 10

Tiago Da Paz Motta 70504992 4.00 3.00 3.00 2.00 38.00 50.00 2.00 52.00 27/05/1987 FíSICA 449 11

602 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

NOME INSCRIÇÃO
Língua

Portuguesa

Raciocínio
Lógico e

Matemático

Legislação
Aplicada à
EBSERH

Legislação
Aplicada ao

SUS

Conhecimentos
Específicos

OBJETIVA
TÍTULOS

E/OU
EXPERIENCIA

NOTA
FINAL

Data de
nascimento

Tipo de
deficiência

Classificação
Ampla

Classificação
PCD

Carla Giane Lemões Canilha 78000480 6.00 3.00 2.00 6.00 36.00 53.00 6.00 59.00 21/01/1973 FíSICA 380 1

Página 1 de 2

Leandro Castro Chagas 78007390 6.00 2.00 2.00 4.00 34.00 48.00 10.00 58.00 28/09/1979 FíSICA 437 2

Daniele Ferreira Briao 78013073 8.00 4.00 2.00 4.00 38.00 56.00 0.00 56.00 05/12/1977 FíSICA 512 3

Vanessa Vieira Costa 78004709 7.00 3.00 2.00 4.00 38.00 54.00 1.00 55.00 22/10/1979 VISUAL 568 4

Julia Graciela Ribeiro Domingues 78010247 7.00 3.00 2.00 8.00 34.00 54.00 0.00 54.00 02/01/1993 AUDITIVA 627 5

Camila Branco Diniz 78002334 6.00 3.00 3.00 2.00 34.00 48.00 1.00 49.00 09/07/1992 FíSICA 673 6

Everson De Oliveira Rodrigues 78004699 6.00 3.00 1.00 4.00 28.00 42.00 0.00 42.00 25/08/1977 FíSICA 732 7

Marlene Machado Dos Santos 78010469 4.00 1.00 3.00 4.00 28.00 40.00 0.00 40.00 22/10/1969 FíSICA 740 8

Liliane Lopes De Souza 78005293 3.00 2.00 5.00 2.00 28.00 40.00 0.00 40.00 29/10/1971 AUDITIVA 741 9

Art. 3º  Quanto ao resultado retificado, caberá interposição de recurso  através do endereço eletrônico  www.institutoaocp.org.br    no link Recurso contra a Retificação do Resultado Final,
Classificação Definitiva e Homologação a partir das 0h do dia 15/08/2017 até as 23h59min do dia 16/08/2017, observado o horário oficial de Brasília-DF.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua divulgação, revogadas as disposições contrárias.

KLEBER DE MELO MORAIS
Presidente

Página 2 de 2

	Slide 1
	Slide 2